
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 
 

                                                                

Oggetto: Aggiudicazione definitiva gara per l’affidamento del servizio di ristoro mediante distributori 
automatici per le sedi di Via Calatafimi n°5 e via XI Febbraio n°8 

GARA: 9425603 

CIG: A04B277EFC 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.Lgs 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTI gli artt. 48, 50 del D.Lgs N.36 del 31/03/2023; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti     

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 ed il succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 11 del 11.03.2019; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come approvato con delibera n.100 del 
10/01/2024 

CONSTATATA l'assenza di Convenzioni CONSIP attive aventi ad oggetto il servizio comparabile con 
quello che si intende acquisire; 

VISTA la propria determina per l’avvio selezione per l’affidamento del servizio di ristoro mediante 
distributori automatici prot. 12233 del 15/12/2023, la procedura aperta indetta con bando 
di gara prot. n.12234 del 15/12/2023, il successivo avviso contenente integrazioni, 
chiarimenti ed emendamenti relativi al bando medesimo, pubblicato in data 22/12/2023 
prot. n.12548; 

CONSIDERATA l’unica candidatura pervenuta prot. N.  12624 DEL 24/12/2023 della ditta SOGEDAI 
s.p.a. 

VISTE le risultanze del verbale della Commissione giudicatrice, prot. N.66 del 05/01/2024, sti lata 
dalla Commissione giudicatrice nominata in data 3/01/2024 giusto decreto prot. n.18 e 
riunitasi in data 05/01/2024  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. N.67 del 05/01/2024 

CONSIDERATO che sono decorsi 10 giorni senza che avverso la graduatoria siano pervenuti reclami o 
impugnative e che pertanto la stessa è diventata definitiva 

TENUTO CONTO che la ditta è stata ritenuta idonea dalla Commissione giudicatrice all’aggiudicazione della 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001657 - 12/02/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

gara oggetto della presente determina e che per l’effetto sono state espletate tutte le verifiche di rito 
sulla ditta aggiudicataria 

RITENUTA sussistente la regolarità procedurale e valutativa della gara; 
VISTA la necessità di procedere alla stipula di un contratto per il servizio di ristoro tramite distributori 

automatici per offrire al personale e agli alunni dell’IIS MEDARDO ROSSO un servizio di qualità, 
affidabile e sicuro, alle migliori condizioni di mercato; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 DETERMINA  

 

- di aggiudicare la gara di cui trattasi alla società SOGEDAI Spa, con sede legale in Cinisello Balsamo 
(MI) Via F.Lli Gracchi 40/42, così come da offerta formulata;  

- di dare atto che iI verbale della Commissione è parte integrante del presente provvedimento;  

- di procedere alla stipula del contratto;  

- di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, nonché l’invio 
della comunicazione alla società aggiudicataria dell’avvenuta approvazione delle risultanze di gara.                                

                                  

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                     Alessandra Policastro 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001657 - 12/02/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-02-12T13:34:40+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




